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aktiviteter i slite - påskens gudstjänster 
hus & kyrkogårdar - kalender  - musik i vår

Jorden, smyckad som en brud,
Högt lovsjunger Herran.
Jubla, lund i vårlig skrud,
Ängder när och fjärran!
Allt hans Ande skapar nytt,
Vinterns tunga välde flytt. 
                                                     psalm 751



fårö, bunge-rute-fleringe, 
forsa, stenkyrka,  
othem-boge, väskinde och 
gothems församlingar 

expeditionen  och  
kyrkogårdsförvaltningen
 

Norra Gotlands pastorat  
Kyrkvägen 2 
624 52 Lärbro 

Tel 0498-22 27 00 
 

Telefon- och besöktstider,  
helgfria vardagar:
Måndag, tisdag, torsdag kl 9-12

norragotland.pastorat@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/norragotland 
facebook.se/norragotlandspastorat

kyrkoherde: 
Martina Åkeson Wollbo   22 27 02           
präster         
Johan Sunnerstam  22 27 03 
Peter Arkell  22 27 04 
Lena Maria Hagensen 22 27 07 
Ulf Kundler Ridderstedt 22 27 06 
         
diakoni  
Assistent Camilla Tomtlund 22 27 47 
Diakon Malin Martis        via exp från 1/4

kyrkogårds/fastighetschef 
Kenneth Mars Hardingz 22 27 20 
 
kyrkorådets ordförande
Peder Fohlin       0762-18 78 07 

E-post till medarbetarna: 
namn.efternamn@svenskakyrkan.se  
 

norra gotlands pastorats tidning  
Ansvarig utgivare: Martina Åkeson Wollbo 
Fotografer: Görel Robsarve Malmros,  
Karolina Stenström, Pixabay, IKON, m.fl. 
Redaktörer & skribenter: 
Görel Robsarve Malmros  22 27 40 
Karolina Stenström  22 27 41

Denna tidning delas ut från Norra Gotlands 
pastorat till alla hushåll inom pastoratets gränser. 
Tidningen räknas som samhällsinformation, och 
delas även ut till de som har en skylt med  
 ”Nej tack till reklam”.
Tryck: ThomasTryckare.se 
Utdelning: PostNord

ThomasTryckare.se

Bidrag till diakoni 
Swish 123 029 7820
bg 506-1692

Du håller en ny tidning i din 
hand – en tidning som berättar 
om vårt pastorat, allt härligt 
som vi gör tillsammans och som 
hälsar dig varmt välkommen att 
vara med; på gudstjänster, mu-
sikkvällar, körövningar, stick-
caféer, luncher och ”otndagar”, 
fritidsgård för vuxna och alla 
möjliga andra mötesplatser!

Brukar du vara med? Tag med en 
vän. Är du intresserad, men har 
aldrig deltagit förut? Tag med en 
vän och kom tillsammans. För till-
sammans är nyckelordet, ensam är 
inte stark utan ensam är just ensam. 
   Ibland är det skönt att få vara 
själv. Jag minns när barnen var små 
(och många, och överallt var de, 
hela tiden) hur jag längtade efter 
att få vara ensam, bara en liten 
stund. Nu är de unga vuxna och 
tiden som jag väljer själv vad jag vill 
göra har ökat!

påskens mysterium
Våren bryter fram och med den 
påskens mysterium. Kyrkan firar 
det största som hände, det som vi 
bygger hela vår tro på.

Jesus tillfångatas, dödas, läggs i 
graven och allt verkar hopplöst.  
Så besegrar han döden, kommer 
tillbaka och livet får en annan vänd-
ning, en annan betydelse.

ljuset bryter fram
Döden får inte sista ordet, mänsk-
ligheten är räddad och försonad 
med Gud. Vi får tro på ett liv efter 
detta och på förlåtelsen. Det här 
firar vi varje söndag, i varje guds-
tjänst sker ett möte mellan en god, 
försonande Gud och oss människor. 
Vi firar uppståndelsen varje söndag!
   När det ser som mörkast ut, 
bryter ljuset fram. I våra liv. I histo-
rien. I det kristna hoppet! Låt oss be 
för en ljusare vår, med fred överallt 
på vår jord, med gemenskap mellan 
människor, med musik, med påsklil-
jor, med en ny start!
   Jag skrev en gång en psalm för 
påskdagen. Här är en av verserna!

   Mörk var natten utan hopp
   Sorgens tårar brände
   Men när påskens sol gick opp
   Livet återvände!
   Halleluja, halleluja!

Martina Åkeson Wollbo, kyrkoherde

påsken bygger tro

Foto: Camilla Estrada Tomtlund



Vad har en kubik falu rödfärg, 
en köksbänk och ett växthus 
gemensamt? Jo, det är några av 
sakerna som kommer att jobbas 
med närmaste halvåret i pasto-
ratets omsorg. 

I maj börjar man prova de auto-
matiska låsen (läs mer i 4/2023) i 
Bro och Slite, och förhoppningsvis 
är också Stenkyrka klar då. Fler 
lås installeras efterhand, även om 
inte alla kyrkor får redan i år. Låsen 
kommer till en början att vara tids-
inställda på förutbestämda tider, 
men framöver kommer man att 
kunna be att få kyrkan upplåst vid 
andra tider på distans. Det kommer 
fortfarande att behövas frivilliga i 
alla socknar som tittar till sin kyrka, 
men det behöver inte göras vid 
fasta tidpunkter. 

Brandskyddet är väldigt viktigt, och 
förutom automatlarm som nu är 
installerade i alla kyrkor och bland 
annat reagerar på temperaturför-
ändringar, så arbetas det aktivt 
med att välja bra brandsläckare och 
brandfiltar samt se över utrym-
ningsvägar och skyltning.  
   I februari var inneklockarna och 
besökte Vittskövle kyrka som drab-
bades av brand någon vecka tidiga-
re. Syftet var att se om sanerings-

erfarenheterna efter skadegörelsen 
i Bro kyrka kunde vara till hjälp för 
dem, men också se och höra hur de 
arbetar nu i det akuta skedet.

under 2024
martebo kyrkogård får ny sten-
läggning och tillgänglighetsanpassas
Vid slite församlingshem får 
barnen en ny lekplats med bättre 
staket kring, och köket ska reno-
veras. Uppe vid kyrkan placeras en 
solcellsanläggning i backen, som ett 
led i att bli än mer energieffektiva. 
hall sockenstuga kommer att 
renoveras invändigt.
fleringe kyrka har tyvärr fuktpro-
blem, men med rätt inställning från 
fastighetsskötarna så jobbar man 
för att ta fram nya metoder och ar-
betssätt för att bättre kunna hjälpa 
andra kyrkor som kan drabbas. Här 
finns ett samarbete med Växjö stift 
för kunskapsutbyte. 
Längs vägen in mot othem kyrka 
sattes det upp lyktstolpar som inte 
höll måttet. Några har undrat varför 
det sett extra skräpigt ut så länge. 
Det är ett reklamationsärende, och 
förhoppningsvis är det utrett och 
åtgärdat när tidningen kommer ut.  
I Othem kommer även ena ladugår-
den att renoveras utvändigt. 
Boden vid lokrume kyrka ska 
renoveras. 

Vid bro kyrka skall de hårdgjorda 
gångarna vara klara till sommaren, 
och förhoppningsvis har även den 
nya belysningen godkänts då. 
stenkyrkas södra kyrkogårdsmur 
ska renoveras. 
tingstädes vackra prästgårdspor-
tal lutar betänkligt, och med hjälp 
av bidrag från Länsstyrelsen ska 
den renoveras. 
Pastoratet har ett 40-tal stigluckor, 
under 2024 hoppas man kunna 
restaurera sex av dem. 
Trädgårdsmästarna kommer till-
sammans med vår ängeskunniga 
klockare Malin Jacobsson att arbeta 
i ett pilotprojekt med kastalänget 
i lärbro, som varit eftersatt en 
längre tid. Att hävda ett änge är ett 
kulturarv som vi alla kan hjälpa till 
med. 
forsagården, pastoratets  
expedition och församlingshem för 
Forsa församling, ska äntligen få sin 
efterlängtade nya entré, där det 
idag är en lastkaj. 
hellvis askgravplats kommer att 
göras om för att bättre passa in.
gothem kyrka står inför en stor 
yttre restaurering som kommer att 
pågå över ett år. 
lummelunda församlingshem som 
används så flitigt har fått ett nytt 
golv i delar av nedervåningen. 

Växthuset som nämndes i inled-
ningen – ja det ska, tillsammans 
med en bod, sättas upp vid Othem 
nära kyrkan. Tanken är att kunna 
driva upp en del av de plantor som 
pastoratet använder, men fram-
förallt snittblommor till kyrkorna. 
Kanske har du redan nu märkt 
att altaren smyckats med lokalt 
vintergrönt istället för importerade 
blommor. Och en kubik rödfärg 
kommer att gå åt till bodar och 
uthus vid kyrkorna. 

Ritning och moodboard för Lokrume 
askgravplats som görs om 2024  

Gustav Lindahl & Annica Wahlgren

Hållbarhet och 
tillgänglighet
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Foto: Camilla Estrada Tomtlund



Ägget & 
tuppen
Förr under fastan fick man inte 
äta ägg. Det var inte så svårt 
att avstå i början av fastan, då 
hönsen oftast hade upphåll i 
värpningen vintertid. Men när 
påsken kom, då kunde man på 
alla vis njuta av äggen.  
   Ägget, hönan och tuppen har 
många symboliska betydelser.  
Tuppen känner vi igen i påskberät-
telsen från när Petrus tre gånger 
förnekade att han kände Jesus under 
skärtorsdagsnatten. Tuppen har 
blivit ett tecken för vaksamhet, att 
vara uppmärksamma så vi inte väljer 
fel väg. Kyrktuppen som ibland 
sitter högst upp i tornen är den 
vaksamme tuppen som varnade 
Petrus.  
   Gud beskrivs ibland som en höna, 
som breder ut sina vida vingar och 
skyddar oss.  
   Ägget är en symbol för pånytt-
födelse och liv och sammanfattar 
påskens budskap om uppståndelsen, 
att växa till något större.  
   Man har länge gett varandra ägg i 
present vid påsk. Under 1700-talet 
började medlemmarna i europeiska 
hov ge varandra ägg med dyrbara 
gåvor i. Kanske har du hört talas om 
sena 1800-talets Fabergéägg som 
är en utveckling av dessa gåvor.  
Redan i början av 1800-talet
tillverkade tyskarna pappägg klädda
med stanniol och fyllda med godsaker.  
Att ge bort ett ägg i någon form 
är att dela med sig av hoppet om 
uppståndelse!

I Slite har flera verksamheter växt fram de senaste åren.  
Hit är alla välkomna, oavsett var man bor. Morgonandakten 
Andrum har blivit en sådan samlingsplats, och nya Fritidsgård 
för vuxna är uppskattad. Barnverksamheter och körer finns 
sedan länge. Men här finns också nya ideer för mötesplatser.  
Vill du veta mer, så kontakta ansvarig, eller kom och testa!

betelkapellet 
Betel i folkmun, kom till pastoratet 
som en gåva från Betelförsamlingen 
för några år sedan. Det vackra kyr-
korummet, en praktisk samlingssal 
med kök och en lummig trädgård 
har gjort kapellet till en uppskattad 
plats centralt i Slite.  
   Under hösten startade Fritidsgård 
för vuxna på udda tisdagar.  
En gång i månaden hålls Andrum, 
en andakt med musik. Ljuständning 
och tankar följs av en gemenskap 
och samtal kring fikaborden.  
   Varje månad är det Sinnesroguds-
tjänst, en gudstjänst med mycket 
musik och tid att komma ikapp med 
sig själv.  
   Udda veckor fixar frivilliga till-
sammans med prästen Lena Maria 
Hagensen uppskattade soppluncher 
där det alltid finns rum för fler.  
   Varje torsdag kl 17 hålls en vecko- 
mässa för påfyllning av själen. 

othem 
Othem syförening är 149 år ung, 
och ses varannan måndag i Othem 
församlingshem. Platsen är självklar; 
mycket av det som finns i huset är 
tack vare syföreningen som även 
bidragit till annan kultur, mission och 
diakoni när och fjärran under åren. 
Syföreningen välkomnar varmt 
nya medlemmar i alla åldrar som 
vill hålla på med valfritt hantverk. 
Kontakta Kristina Viberg 076-211 
31 67 eller bara kom!  

församlingshemmet i slite 
I Slite församlingshem myllrar det 
av barn på tisdagarna och torsda-
garna. Barnkören Kling & klang tar in 
barn i åldrarna 6-12 år och sjunger 
i mindre grupper eller tillsammans. 
Det välanpassade huset möjlig-
gör att det finns gott om plats för 
musik, kreativitet och fika förstås. 
Yvonne Nellvik är kantorn som med 

ses i slite



en vecka i slite, 
othem- boge  
församling: 

måndag 
13.00-16.00 Kyrkliga syföreningen
   Othem församlinghem jämna veckor  
 

tisdag 
12.00 Sopplunch i Betelkapellet    
   9/4, 23/4, 7/5, 21/5 
13.00-15.00 Fritidsgård för vuxna  
   i Betelkapellet jämna veckor 
13.00 Kling & Klang barnkör 
18.00 Slite kyrko- och hembygds-
   kör i församlingshemmet
 

onsdag  
9.30 Andrum i Betelkapellet  
   27/3, 17/4, 22/5 
18.30 Sinnesrogudstjänst i Betel- 
   kapellet 10/4, 1/5, 29/5
 

torsdag 
9.00-11.00 Musiklekis i försam- 
   lingshemmet 
13.30 Kyrkis i församlingshemmet 
17.00 Mässa i Betelkapellet
 

fredagar  
14.00 Otndag i församlingshemmet  
   jämna veckor 
14.00 fika på Kilåkern sista  
   fredagen/månad
 

söndagar 
Gudstjänster och mässor i kyrkan 
14.30 Gudstjänst/mässa på  
   Kilåkern varannan söndag 
 

lov & helger 
Lägerkonfirmander och unga ledare 
 

Se mer om aktiviteternas 
program på nästa uppslag!

Kontaktperson barn & musik 
Ann-Charlotte Hansson
072-712 27 43 
Yvonne Nellvik 
072-716 27 15 
 

Kontaktperson vuxenaktiviteter 
Camilla Tomtlund
072-721 27 47 

van hand lotsar barnen till sång.  
Pedagogerna Ann-Charlott Hans-
son, Ingela Arkell och Håkan Visén 
håller ihop aktiviteten.  
   Torsdagsförmiddagar är de yngre 
barnens tid med musiklekis. Barn 
älskar sina egna vuxnas röster, så 
här behöver ingen vara tyst. Lek, 
sång och fika fyller stunden som 
är lika mycket för barnen som för 
de vuxna. På eftermiddagen är 
det 4-5-åringarnas tur att ses för 
Kyrkis, med berättelser, lek och 
kreativitet.  
   Varannan fredag är det Otndag, 
och då fylls den stora samlingssalen. 
förutom själva otndagen (fika) så 
bjuds det också på en gäst eller två. 
Musik, föredrag eller annan kultur 
kommer på besök.  
   Slite hembygds- och kyrkokör 
förgyller gudstjänster och andra 
händelser i samhället. Nybörjare är 
varmt välkomna.  

kilåkern 
I Slite finns serviceboendet Kilåkern. 
Där står ideella för mycket av verk-
samheten, inte minst de uppskat-
tade fredagsfikan som fixas av olika 
socknar sista måndagen i månaden.  
   Olika föreningar turas om att 
ordna kyrkkaffe varannan söndag i 
samband med gudstjänsten.  

kyrkorna 
I området finns Boge och Othem 
medeltida kyrkor, och en av öns 
yngsta kyrkor på berget i Slite.     
   Målet är att alla tre ska vara 
öppna dagtid från 15 maj. Du kan 
alltid be att få en kyrka öppnad om 
du vill besöka den, eller passa på i 
samband med en gudstjänst.  
 
samtal 
Alla pastoratets präster kan möta 
upp i Othem, Boge eller Slite för 
samtal under tystnadsplikt. 
   Ett stort diakonalt (socialt) arbete 
står diakoniassistenten Camilla
Tomtlund för, där hon möter 
människor i alla åldrar.  
I april får Camilla sällskap av diakon-
en Malin Martis som också kommer 
att finnas tillgänglig för stöd och 
samtal på norra ön.  

Foto:Camilla Estrada Tomtlund 
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150 ÅR AV INTERNATIONELLT ENGAGEMANG

svenskakyrkan.se/act

SKANNA FÖR ATT  
BLI MÅNADSGIVARE

Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter till ett värdigt liv. 
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med människor som 
lever i utsatthet över hela världen. I ryggen har vi världens största allians av 
kristna kyrkor, ACT-alliansen. De ger oss möjligheten att verka långsiktigt, 
men också att agera snabbt vid katastrofer och krig.

Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när vi möter dagens och  
morgondagens utmaningar. Var med du också – bli månadsgivare!



luncher 
Mat & gemenskap 

Fårösund Oasen kl 13-15

10/4  Bimbi Ollberg - ”om kyrkans      
          och människors roll i tider av    
          kris och beredskap”

1/5  Vårfest med musik och andakt

kontakt: Johan Sunnerstam 22 27 03

otndag
i fårösund & slite
Musik, kaffe & kultur

Lärbro Forsagården
Öppet hus med lunch
Lotteri och program

17 april och 15 maj kl 12
Anmälan senast måndagen samma 
vecka: 072-721 27 47

Slite Betel Storgatan 57 
Sopplunch med kort middagsbön

Tisdagar kl 12
9 & 23 april, 7 & 21 maj

Gothem församlingshem
Öppet hus med lunch 
Drop-in från kl. 11, lunch kl 12, 
program/gäster kl 13

10 april och 8 maj

Lummelunda församlingshem
Soppa, kaffe, program, 40 kronor

3 april och 15 maj kl 12
Anmälan senast måndagen samma 
vecka: 072-713 27 42

Fole missionshus
Tisdag 9 april kl. 12.30
Kören Fårfiolerna under ledning av 
Emelie Stolpe Marklund

Tisdag 14 maj kl. 12.30
Gäst: Malin Martis, diakon

Tisdag 11 juni kl. 12.30
Gäst: Calle Brobäck ”Tryckt och 
tyckt i Fole med omnejd”

Anmälan senast måndagar kl. 12
076-218 7807. Pris 60 kronor

Nya deltagare välkomnas till 
Othem kyrkliga syförening!

Othem församlingshem 
måndagar jämna veckor 
klockan 13-16.

Kontakt:  
Kristina Viberg 076- 211 31 67

Träffas och umgås
Vi mår bra av att mötas. I Norra Gotlands pastorat hittar 
du flera möjligheter att träffa andra, exempelvis dagtid 
på vardagar. Hitta din mötesplats:

Stickcafé  
         i Fårösund
Gillar du att sticka eller virka? 
Kom med i vår gemenskap!  

Stickcaféet är för alla, oavsett om 
du är nybörjare eller rutinerad. 
Tillsammans delar vi med oss av de 
kunskaper vi har. Bland annat stickas 
sockor som delas av kyrkan till de 
som döps i pastoratet.

Välkommen till  
Fårösund Träffpunkten  
onsdagar udda veckor  
klockan 13-15.

Kontakt:  
Camilla Estrada Tomtlund 
072-721 27 47

Gillar du att handarbeta, 
pyssla, slöjda?  

Välkommen till  
Gothem församlingshem  
onsdagar kl. 14-17.

Kommande datum:
24/4, 8/5, 5/6, 19/6 

Kontakt:  
Miriam Hinas 0733-84 13 20

Hobbycafé  
     i Gothem

Syförening  
     i Othem

FRITIDSGÅRD
FÖR VUXNA

Kontakt: 
Diakoniass. Camilla  072-721 27 47

tisdagar jämna veckor
kl 13 - 15 i betelkapellet 

storgatan slite

Slite församlingshem
Fredagar kl 14-16

5/4  Dragspel & gitarr med Gunnar      
        Järeld & Patrik Silvereke  

19/4  Gunnar Wahlqvist, 
          nyckelharpa

3/5  Boy Larsson berättar om sin      
       nya bok: Känt & okänt om Boy

17/5  Sång & musik med 
         kyrkomusiker Yvonne  Nellvik

upplysningar: 
Olle Hammarberg 073-335 77 91
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svenskakyrkan.se/act

SKANNA FÖR ATT  
BLI MÅNADSGIVARE

Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter till ett värdigt liv. 
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med människor som 
lever i utsatthet över hela världen. I ryggen har vi världens största allians av 
kristna kyrkor, ACT-alliansen. De ger oss möjligheten att verka långsiktigt, 
men också att agera snabbt vid katastrofer och krig.

Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när vi möter dagens och  
morgondagens utmaningar. Var med du också – bli månadsgivare!

Kulturarrangemang och cirklar i samarbete 
med studieförbundet

Träffa andra på ett enkelt, 
öppet och kravlöst sätt!
Fika till självkostnadspris. 



Påskmusik ”En Herrans 
uppståndelse” med körerna
Forsa Voices och Joyful Voices  

Lärbro kyrka 31/3 kl 18

Visby stifts ungdomskör 
med korister och musiker från 
hela ön gästar mässan i Fole 
med massor av musik. 
Ca 50 ungdomar med körledare 
Jenny Hellsing, Linnéa Tibell, 
Linn Smitterberg, Alma Emilsson 
och Marie Sandell.
Fole kyrka 14/4 kl 11

Allsångskväll med Hasse 
Tholin, Lennart Walman & 
Peter Arkell som öser ur 
kyrkans sångskatt.    
Lärbro kyrka 14/4 kl 18

Vårens toner... Gotlandstoner med 
Damkören Stenkyrka-Väskinde 
under ledning av Marie Sandell.
Julia Westberg, sång och harpa
Martebo kyrka 1/6 kl 18
Lokrume kyrka 2/6 kl 19 
 
Olaus Petri ungdomskör 
från Örebro ger en konsert 
under ledning av Mats Bertilsson  

Stenkyrka kyrka 7/6 kl 19

Emilio Estrada, fiol,  Henry 
Forsblom gitarr & Peter 
Arkell, piano, sång     
Slite Betelkapellet 12/6 kl 18 

Slite hembygds- och 
kyrkokör 
med körledare Yvonne Nellvik 
bjuder in till Musikgudstjänst.
Slite kyrka 16/6 kl 18

Melker Annas, trombon
- årets Gradeliusstipendiat
Elsa Månsson, bas och Dan 
Eiderfors, piano.
”Musik av Lars Gullin m.fl.”
Hangvar kyrka 19/6 kl 19

Traditionsenlig Sommarmusik 
med kören Forsa Voices
”Disney och poplyrik”
Körledare Dan Eiderfors
Hallshuks kapell 23/6 kl 19
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”Hopp och fred”
sjunger Väskindes barnkörer
Kom och lyssna!         
Väskinde kyrka 28/4 kl 11 

Velandaorkestern
från Gärdhems församling, 
Trollhättan med blåsare, elbas 
och slagverk.
Slite kyrka 11/5 kl 18

Skillingtryck med Anders 
Pettersson & Peter Arkell  
Slite Betelkapellet 15/5 kl 18

Ad Fontes & Collegium 
Sanctae Ceciliae från Lund  

Hejnum kyrka 26/5 kl 11

Lina Sandellafton
”Lina Sandells liv 
                 och författarskap” 

Vi sjunger hennes sånger och
psalmer med Marie Sandell.
Servering. Välkomna!

fole missionshus 
lördagen 15 juni 19.00

Lars-Erik Larssons

Förklädd Gud
& satser ur Guds andedräkt

                                                      av Liam Lawton

sångare ur pastoratets körer
yvonne nellvik flöjt andreas kongshaug violin

marie sandell violin richard hellgren viola
henning fredriksson cello och per hallgren piano

Körledare och musiker 
emelie stolpe marklund 

dan eiderfors 
joel saxholm smitterberg

marie sandell
yvonne nellvik

Präst johan sunnerstam

20 april 18.00 Fårö kyrka
21 april 11.00 Källunge kyrka



PÅSKENS 
GUDSTJÄNSTER

skärtorsdagen 28 mars
Tema. Det nya förbundet
Skärtorsdagsmässor firas här:
16.00 Fleringe                    js esm
17.30 Lärbro                                pa de
18.00 Boge                         rondahl, yn
 Sångare ur Slitekören 
18.00 Hejnum Marianne Seid, cello ukr ms
18.00 Källunge                             lmh jss 
19.00  Fårö                                    js esm
20.00 Stenkyrka                    pa de
 Thomas Persson, sång                    
       
långfredagen 29 mars
Tema: Korset
Långfredagsgudstjänster firas här:

10.00 Stenkyrka                              pa de
13.00 Lärbro                                     pa de
15.00 Rute Bungekören                    js esm
15.00 Fole                                      ukr ms
15.00 Källunge Sofia Lilja, solist     lmh jss
18.00 Fårö Gravläggning                 js esm
 Bäl                                   ukr ms

påskafton 30 mars
Tema: Genom död till liv
22.00 Hejnum Påsknattsmässa
 Annica Yttergren, sopran        lmh ms

påskdagen 31 mars
Tema: Kristus är uppstånden  
10.00 Bunge Mässa Bungekören  js esm
11.00 Fole Högmässa                    ukr ms
 Marianne Seid cello, 
 Damkören Stenkyrka - Väskinde
11.00 Stenkyrka Högmässa Kaffe  pa de
13.00 Fårö Mässa Bungekören       js esm
 Kom gärna i folkdräkt. Tårtfika
14.00 Källunge Påskmässa          lmh jss
  Gothemkören
15.00 Boge Gudstjänst                    pa yn 
                Barnkören, Slitekören
18.00 Lärbro Påskmusik                  pa de
 ”En Herrans uppståndelse”      
  Forsa Voices & Joyful Voices
19.00 Bäl Högmässa                     ukr ms
 Annica Yttergren, sopran

annandag påsk 1 april 
Tema: Möte med den uppståndne
Idag är gudstjänsterna sammanlysta till:

10.00 Bunge Emmausvandring      js esm 
 med mässa  
 Samling: parkeringen vid Bungenäs

18.00 Stenkyrka Aftonbön           lekman      
19.00 Hallshuk kapell Gudstjänst  pa yn
19.00 Lokrume Emmausmässa     
 Joyful Voices                          ukr de

Påsken är kyrkans största helg. Då firar vi att Jesus uppstod och bese-
grade döden. På Skärtorsdagen firas skärtorsdagsmässa. Trots att den 
är inledningen till långfredagen ses ändå mässan som en glädjens och 
festens måltid, som den Jesus firade med sina vänner den sista kvällen. 
Skärtorsdagsmässan brukar ofta avslutas med att man dukar av ljus, 
blommor och textilier från altaret och kyrkorummet.

Under gudstjänsterna på långfredagen är det stilla i kyrkan. 
Ofta används inga instrument i musiken och kyrkklockorna ringer inte. 
Man läser berättelsen om när Jesus korsfästs. Påskafton är egentligen 
ingen helgdag, men före midnatt firar vi påskmässa.

På påskdagen har Jesus vunnit över döden genom att uppstå till livet 
igen. I och med det, är ondskan och döden besegrade. Att Jesus vinner 
över döden är centrum i kristen tro. 

På annandag påsk finns flera berättelser om hur den uppståndne Jesus 
visar sig för lärjungarna. Lärjungarna sitter under den här dagen antingen 
gömda efter det som hänt under påsken, eller är på väg bort från Jeru-
salem. En av berättelserna kallas för Emmausvandringen. 

”Då tog Pilatus Jesus och lät gissla honom. Och soldaterna flätade 
en krona av törne och satte på hans huvud och klädde honom i en 
purpurröd mantel.” ( Johannesevangeliet 19:1-2) jesus lever! glad påsk



tisdag 7 maj
17.00   Slite Familjegudstjänst   js yn
             barnkören framför musikalen  
 ”Vad du vill” Grillning

onsdag 8 maj
17.00 Lärbro Familjegudstjänst  
 Barnkörens avslutning          pa yn 

torsdag 9 maj
Kristi himmelsfärds dag - Herre över allting

8.00 Fårö Gudstj. Kören Fårfiolerna            
 Invigning av ljusträdet       as esm
8.00 Lärbro Kaplanstugan         pa
 Gökotta
8.00 Othem korsänge 
 Gökotta                          mm de
10.00 Tingstäde Kutkäldu           pa
 Friluftsgudstjänst, fikakorg!
10.00 Väskinde Prästgårdsladugården  
 Högmässa                        ukr de
11.00 Rute Gudstjänst          mm esm 

lördag 11 maj
Väskinde Konfirmationer         måw esm
18.00 Slite Musikgudstjänst       mm
 Velandaorkestern (från 
 Gärdhems församling) med   
 blåsare, elbas och slagverk 

söndag 12 maj
Sön f Pingst  - Hjälparen kommer
11.00 Lärbro Musikgudstjänst     pa
11.00 Hejnum Högmässa      ukr adh    
11.00 Väskinde Konfirmations-
 högmässa                    måw esm
16.00 Stenkyrka prästgård 
 ”Min stund jorden” - samtal  
 om livet & tron. Kaffe           pa
19.00 Fole Högmässa             ukr adh

onsdag 15 maj
18.00 Slite Betel Musikgudstjänst           
 Skillingtryck med Anders   
 Pettersson & Peter Arkell. Kaffe

söndag 7 april 
2 sön i påsktiden - Påskens vittnen
11.00 Hejnum Högmässa       ukr jss
14.30 Kilåkern Gudstjänst     mm jss
18.00 Tingstäde Aftonbön      my yn

onsdag 10 april
17.00 Fleringe Veckomässa    js esm
18.30 Slite Betel Sinnesroguds-  
 tjänst, fika       pa, hammarberg

söndag 14 april 
3 sön i påsktiden - Den gode herden

11.00 Martebo Lovsångs-
 gudstjänst                       pa de
11.00 Hejnum Högmässa     ukr adh  
11.00 Fole Mässa                  måw ms
               Visby stifts ungdomskör ”on tour”

11.00 Vallstena Högmässa  lmh esm
14.00 Othem Konfirmandguds-  
 tjänst med mässa             js yn
16.00 Väskinde Mässa         måw de
 Konfirmander
18.00 Fårö Gudstjänst             js esm
18.00 Lärbro Allsångskväll:
 Sånger vi minns - Vi öser ur   
 kyrkans sångskatt med Hasse 
 Tholin, Lennart Walman & 
 Peter Arkell.             hammarberg
19.00 Bäl Gudstjänst             måw de

onsdag 17 april
9.30 Slite Betel Andrum  fika      pa
17.00  Rute Veckomässa          js esm

lördag 20 april
18.00 Fårö Förklädd Gud & 
 satser ur Guds andedräkt   
 Körsångare från pastoratets  
 körer med körledare och   
 musiker        de esm jss ms yn js

söndag 21 april 
4 sön i påsktiden - Vägen till livet

11.00 Hejnum Högmässa        ukr jn  
11.00 Källunge Förklädd Gud & 
 satser ur Guds andedräkt      
 Körsångare från pastoratets  
 körer med körledare och   
 musiker        de esm jss ms yn js
14.30 Kilåkern Gudstjänst      cet yn
16.00 Stenkyrka prästgård 
 ”Min stund jorden” - samtal  
 om livet & tron. Kaffe           pa
19.00 Fole Missionshus 
 Gudstjänst                     ukr ms

kalender april - juni
onsdag 24 april
17.00  Bunge tornrummet
 Veckomässa                   js esm
18.30 Stenkyrka Andakt i hemmet       
              hos Lotti Lundahl, Lickershamn  pa

söndag 28 april 
5 sön i påsktiden - Att växa i tro

11.00 Norrlanda Gudstj.      lmh esm
11.00 Hejnum Högmässa     ukr adh
11.00 Väskinde Musikgudstjänst
 ”Hopp och fred”           måw ms
 barnkörernas avslutning
11.00 Stenkyrka Högmässa    pa de
 Kaffe
14.00 Slite Gudstjänst             mm de
16.00 Hall Gudstjänst            pa de
 Väskinde Mässa               måw
 Konfirmander
18.00 Bro Ögonblick som 
 förändrade livet                  ukr
18.00 Stenkyrka Aftonbön   lekman

tisdag 30 april
19.00 Fårö Valborgsandakt      js esm
 Bungekören, Fårfiolerna
           Familjescouterna går med fackeltåg 
           ner till elden efter andakten i kyrkan
20.00 Boge Valborgsfirande         yn
 Slitekören         hansson   
19.45 Vallstena bygdegård och 
20.45 Gothem Vitviken              jss
               Valborgssång av Gothemkören

onsdag 1 maj   
18.30 Slite Betel Sinnesroguds-  
 tjänst, fika        pa, hammarberg

torsdag 2 maj
17.00   Lummelunda Familjeguds-  
 tjänst, barnkören            pa jss 

söndag 5 maj 
Bönsöndagen - Bönen
11.00 Hellvi Gudstjänst           cet de
11.00 Hejnum Högmässa       ukr ms
11.00 Källunge Högmässa    lmh jss
13.00 Väskinde S:t Josefs kapell  
               Mässa på teckenspråk måw ms
11.00 Boge Högmässa              js yn
14.00 Lummelunda Högmässa 
                                                      ukr de
14.30 Kilåkern Gudstjänst      cet jss
19.00 Lokrume Gudstjänst med   
 önskepsalmer              måw jss

veckomässor
slite betel 

torsdagar 17.00

fole missionshus 
onsdagar 18.30 

Fika & samtal om söndagens texter.



söndag 16 juni
3 sön e tref -  Förlorad och återfunnen

11.00 Fleringe Tecknad mässa måw de           
11.00 Hangvar Gudstjänst        pa yn
      Födelsdagsfest för 80+
11.00 Hejnum Högmässa       ukr ms
14.30 Kilåkern Gudstjänst     lmh yn
16.00 Stenkyrka Högmässa     pa de
 Julia Westberg sjunger musik   
 från då kyrkan var ung 
 Födelsekalas i prästgården
 Kyrkan invigd 17/6 1255

18.00 Slite Musikgudstjänst  måw yn
 Slitekören
18.00 Norrlanda fornstuga lmh jss
 Gudstjänst, Gothemkören
19.00 Bäl Gudstjänst              ukr ms

onsdag 19 juni 
19.00 Hangvar Sommarmusik:
 ”Musik av Lars Gullin m.fl”. 
 Årets Gradeliusstipendiat:
 Melker Annas, trombon.
 Elsa Månsson, bas
 Dan Eiderfors, piano.

lördag 22 juni
Midsommardagen - Skapelsen
9.00 Bäl Gårdskorset (vid kyrkan)  
 Friluftsgudstjänst          ukr yn
13.00 Elinghem ödekyrka           pa
 Friluftsgudstjänst, fikakorg!
 sammanlyst Stenkyrka församling 
13.00 Vallstena Alvena lindaräng  
 Friluftsgudstjänst          lmh de
14.00 Boge Vike minnesgård   
 Friluftsgudstj. Slitekören ukr yn

söndag 23 juni
Johannes Döparen-Den Högstes profet

11.00 Rute Gudstjänst              pa yn
11.00 Källunge Högmässa     lmh de 
11.00 Hejnum Högmässa           ukr  
                     g. wessman
14.00 Slite Betel Högmässa  lmh de
14.00 Stenkyrka Högmässa     pa yn
 Kaffe i prästgården    
18.00 Fårö Helgumannens källa  
 Friluftsgudstjänst            as esm
 Bungekören              
19.00 Hallshuks kapell            pa de
 Sommarmusik: Forsa Voices
 ”Disney och poplyrik”
19.00 Lokrume Lauks gård  
 Friluftsgudstjänst              ukr
 Göran Olsson, durspel och 
 Göte Niklasson, gitarr.

lördag 1 juni
18.00 Martebo Sommarkonsert:  
  ”Gotlandstoner med Damkören    
 Stenkyrka -Väskinde”         pa ms
          Solist Julia Westberg, sång och harpa     
18.00 Hejnum Helgsmålsbön  lekman

söndag 2 juni
1 sön e tref -  Vårt dop

9.00 Väskinde Friluftsgudstjänst  
 Sandkull-Annas stuga  måw ms
10.00 Rute Gudstjänst              js esm
11.00 Lärbro Högmässa                pa
11.00 Hejnum Högmässa     måw ms
11.00 Vallstena Gudstjänst    cet jss
13.00 Fårö Gudstjänst aronsson esm
14.30 Kilåkern Gudstjänst      cet jss
18.00 Tingstäde Högmässa     pa jss
19.00 Lokrume Sommarkonsert:  
  ”Gotlandstoner med Damkören    
 Stenkyrka -Väskinde”         pa ms
          Solist Julia Westberg, sång och harpa

onsdag 5 juni
14.00   Gothem församlingshem  
 Födelsdagsfest för de under  
 året fyllda 75, 80, 85, 90+   lmh

torsdag 6 juni
13.00   Slite parken Nationaldags-
 firande, barnkören  yn, hansson

fredag 7 juni
19.00   Stenkyrka Konsert: Olaus   
 Petri ungdomskör (Örebro)  
 Körledare: Mats Bertilsson      ms

söndag 9 juni
2 sön e tref -  Kallelsen till Guds rike

10.00 Bunge Mässa                måw de
11.00 Hejnum Högmässa        ukr jn
11.00 Källunge Högmässa      lmh yn
13.00 Fårö Mässa                   måw de
14.00 Lummelunda Gudstj.    ukr yn
16.00 Hellvi Högmässa           lmh de
19.00 Fole Högmässa              ukr jn

onsdag 12 juni
08.30 Lärbro veckomässa 
18.00 Slite Betel Musikgudstjänst             
   Henry Forsblom gitarr, Emilio Estrada, fiol 
   & Peter Arkell, piano, sång

lördag 15 juni 
19.00 Fole Missionshus
 Lina Sandellafton (Servering) 
 ”Lina Sandells liv & författarskap”
 Vi sjunger hennes sånger och   
 psalmer med Marie Sandell

lördag 18 maj
10.00 Fårö Mässa med             js yn 
 konfirmation            
14.00 Lärbro Mässa med         js yn 
 konfirmation         

söndag 19 maj
Pingstdagen - Den heliga anden
08.00 Norrlanda Liste ängar  
 Gökotta                        lmh jss 
11.00  Lärbro Högmässa           pa de
11.00 Othem Gudstjänst        cet yn
11.00 Hejnum Högmässa          js ms
 Spelfolki gästar
11.00 Källunge Högmässa     lmh jss 
14.00 Stenkyrka Lickershamn    pa
 Gudstjänst vid Salteriet, Kaffe
14.30 Kilåkern Gudstjänst      cet yn
18.00 Bunge Gudstjänst vid 
 spegeldammen              js esm
 Bungekören, SPF Kyrksöndag
19.00 Bäl Högmässa                 pa ms

måndag 20 maj - annandag pingst
18.00 Bro Musikgudstjänst måw ms    
 Gospelkören Gudskelov
 Körledare: Anders Björkqvist 

onsdag 22 maj
9.30 Slite Betel Andrum, fika
            pa,  hammarberg
18.30 Lummelunda Andakt i 
 hemmet hos Anne Mousa Ståhl  
 (Tjaulsvägen 27)                     pa

lördag 25 maj
10-15.30  Stenkyrka prästgård 
Retreatdag ”Själavårdande biblioterapi” 
Carola Edlund, Ingela & Peter Arkell
Anmälan Peter Arkell 072-732 27 04

söndag 26 maj
Heliga trefaldighet Gud - Fader, Son, Ande 

10.00 Fleringe Mässa               js esm
11.00 Slite Högmässa            lmh yn
11.00 Stenkyrka Gudstj. Kaffe      pa
11.00 Hejnum Högmässa       ukr de
 Ad Fontes & Collegium Sanctae  
 Ceciliae från Lund
14.00 Gothem Familjehögmässa   
            lmh yn
16.00 Hangvar Högmässa        pa de
18.00 Stenkyrka Aftonbön   lekman
19.00 Fole Missionshus Gudstj. ukr

onsdag 29 maj   
18.30 Slite Betel Sinnesroguds-  
 tjänst, fika        pa, hammarberg

Präster: AS = Agneta Söderdahl, JS = Johan Sunnerstam, LMH = Lena Maria Hagensen, MÅW = Martina Åkeson Wollbo 
PA = Peter Arkell, UKR = Ulf Kundler Ridderstedt. 
Diakoner: MM = Malin Martis, JB = Juana Baumann, MY = Maria Ynderdahl. Diakoniass. CET = Camilla Estrada Tomtlund. 
Kantorer: ADH = Anne Dungner Hjellström,  JN = Jakob Norin, JSS = Joel Saxholm Smitterberg, MS = Marie Sandell, YN = Yvonne Nellvik 
Organister: DE = Dan Eiderfors, ESM = Emelie Stolpe Marklund

Med reservation för ändringar. Gudstjänster annonseras på fredagar i lokaltidningarna och kalendariet finns på hemsidan.



årets gradeliusstipendiat: 
melker annas

 
Melker Annas har rötter från Gotland, och har varit här 
mycket under sin uppväxt. Han har inspirerats mycket 
av Sven-Ingemund Svantessons fiolspel.
Melker går andra året på Kungliga Musikhögskolans 
kandidatutbildning i jazz. och har vunnit pris under 
Bluehouse Youth Jazz Festival på Konserthuset i 
Stockholm, 2019 för bästa solist och 2021 för bästa 
kompositör. 
 
   Gustav-Adolf Gradelius från Lärbro önskade ett 
kultur- och musikstipendium i sitt minne. Årligen delas 
priset á 5000 kr ut till någon med anknytning till norra 
Gotland. Stipendiet vill uppmuntra till skapande och att 
nå kulturella höjder, Numera är det kören Forsa Voices 
som utser stipendiaten. Ansökan görs i november. 
 

Välkommen till årets stipendiatkonsert  
19 juni kl 19 i Hangvar kyrka!

Speedkonfa 
 

för dig som fyllt/fyller 15-17 år 2024! 
Under en intensiv vecka innan midsommar ses 
vi dagtid och testar tro. Passen är omväxlande 
men med struktur. Du träffar nya vänner från ön 
och fastlandet i en mindre grupp. 
Det här alternativet är perfekt för dig som 
inte hinner/orkar under terminerna, som 
helst sover hemma och som vill testa tro!
  

Bröllop, dop och 
löftesförnyelser 
drop-in fårö kyrka  
3 juli kl 13-18

 
Kom bara ni, eller ta med alla ni vill! 
Kyrkan är smyckad, bubblet finns i glasen 
och tårtan är framme. Läs mer på hemsidan!  
Vigslar och dop är alltid gratis, oavsett om du bor på norra 
Gotland eller någon annanstans. Dop har ingen åldersgräns. 

Frågor? Johan Sunnerstam, präst   
072-714 2703 eller johan.sunner-
stam@svenskakyrkan.se (semester i juni) 
 

Anmälan gör du enklast via hemsidan,  
norragotland.pastorat@svenskakyrkan.se 
eller expeditionen 22 27 00.  
 

Boka dop, vigsel eller förnyelse av vig-
sellöften på 0498-22 27 00 eller  
svenskakyrkan.se/norragotland/gotskasandon

Gotska Sandön  
- en del av ditt pastorat! 
Aktiviteterna öppna för alla, bidrag kan sökas!

dagsresa tillsammans med Fårö församling 14 juli 
Båtresa 500:-, medtag matsäck. Anmäl senast 7/7. 

familjeläger 4-7 augusti 
Vi umgås, bygger sandslott, badar, firar andakt och njuter. Du betalar resan,  
ca 1000:-/vuxen 500:- barn. Mat, boende och aktiviteter står Norra Gotlands 
pastorat för.. Anmäl senast 1/6. 

pilgrimsvandring 25-28 augusti 
Vi utforskar vårt inre med hjälp av vandringar i det yttre.  
Pris ca 3000:- inkl resa, bädd och mat. Anmäl senast 1/8. 
 


